Lehrwart Stefan Brucker Ahornstraße 19 86836 Graben

E-Mail: Lehrwart@bcwtv.de



# Grundlagen Country Westerntanz am 17. und 18 Mai 2025 für alle Country Western Tänzer sowie zum Lizenzerwerb

Lehrgangsleiter Stefan Brucker

Referenten Christina Brucker

Veranstaltungsort Vacher Str. 25,

90587 Obermichelbach

Samstag 10:00 bis 17:50 Uhr (8 LE, einschl. Pausen)

Sonntag 09:30 bis 16:00 Uhr (7 LE, einschl. Pausen)

Kosten für alle Teilnehmer - 105 Euro pro Person.

- 79 Euro pro Person für Mitglieder von Vereinen im

Bundesverband für Country Westerntanz Deutschland e.V.

(BfCW)

- 45 Euro für Trainer C Breitensport (Kein Lizenzerhalt!)

Sollte die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht werden, kann

der Kostenbeitrag sich erhöhen.

Anmeldeschluss 10.05.2025

Die Kostenbeteiligung ist bis zum Anmeldeschluss auf das Konto des Landesverbandes zu überweisen. Weitere Details kommen mit der Anmeldebestätigung.

Verbindliche Online Anmeldung über Homepage oder App.

Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt. Die Teilnahme ist nur bei Vorauszahlung möglich.

Lehrwart Stefan Brucker Ahornstraße 19 86836 Graben

E-Mail: Lehrwart@bcwtv.de

Voraussetzungen	Tanzerfahrung im Linedance von mindestens einem Jahr
Für jeden offen	ja
Geeignet für	<ul> <li>Alle, die mehr über Tanzen lernen wollen</li> <li>Trainerassistent Country Westerntanz oder</li> <li>Trainer C Breitensport werden wollen</li> </ul>
Zeitaufwand	15 LE (ein Wochenende)
Lizenz	Keine, nur Teilnahmebestätigung
Lizenzerhalt	Wird nicht als Lizenzerhalt anerkannt

#### Inhalte

- Musiktheorie und Übungen zur Musikerkennung
- Einführung in die Grundschritte und
- Einführung in die Drehungen

Hierzu werden 5 Tänze vermittelt, anhand derer die angeführten Themen verdeutlicht werden.

Der Lehrgang "Grundlagen Country Westerntanz" ist der erweiterte Nachfolger der "Tanztrainerseminare" (TTS).

Weitere Details sind den Rahmenrichtlinien und der Ausbildungsordnung zu entnehmen.

Graben, den 26.03.2025

Lehrwart Stefan Brucker Ahornstraße 19 86836 Graben

E-Mail: Lehrwart@bcwtv.de



#### Leitung und Durchführung

Der Lehrgangsleiter ist der Lehrwart des BCWTV.

Mit der Durchführung wird Frau Christina Brucker als Fachlehrerin beauftragt. Zu ihrer Unterstützung kann sie zeitweise zusätzliche Referenten einsetzen. Die Lehrverantwortung bleibt bei der Fachlehrerin.

Sie lehrt lernzielorientiert auf der Grundlage der BfCW-Ausbildungsordnung und der Rahmenrichtlinien für die Ausbildung zum Trainer C Breitensport Country Western Tanzen sowie des zur Verfügung gestellten Lernzielkatalogs.

#### Teilnehmer

Tänzer, die eine Lizenzierung als Trainerassistent CW anstreben, soweit sie

- von einem BfCW-Mitgliedsverein angemeldet werden
- das 16. Lebensjahr vollendet haben
- einen aktuellen Erste-Hilfe-Nachweis vorlegen können

Tänzer, die eine Lizenzierung als Trainer C Breitensport Country Western Tanzen anstreben, soweit sie

- von einem BfCW-Mitgliedsverein angemeldet werden
- das 18. Lebensjahr vollendet haben
- einen aktuellen Erste-Hilfe-Nachweis vorlegen können

Lizenzierte Trainer C Breitensport zum Lizenzerhalt

Alle anderen Tänzern zur tänzerischen Weiterbildung

Der Antrag für eine Lizenz kann nur von einem BfCW-Verein gestellt werden, dieser Antrag kann formlos an den Lehrwart gesendet werden.

Lehrwart Stefan Brucker Ahornstraße 19 86836 Graben

E-Mail: Lehrwart@bcwtv.de



#### Organisatorisches und Haftungsausschluß:

- Die Teilnahme ist nur bei Vorauszahlung möglich.
- Bei Verhinderung, auch aus gesundheitlichen Gründen, erfolgt keine Rückerstattung.
- Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko.
- Mit der Anmeldung stellt der Teilnehmer den Ausrichter, den Veranstalter und deren Beauftragte von eventuellen Haftungsansprüchen frei.
- Anreise, Unterkunft und Verpflegung bleiben in der Verantwortung der Teilnehmer.
- Mitzubringen sind geeignete Tanzbekleidung, Schuhwerk und Schreibutensilien.
- Eine teilweise Teilnahme ist möglich, sie führt jedoch nicht zu einer Kürzung des Kostenbeitrags.
- Versäumte Stunden (LE) können nicht anerkannt werden.
- Lizenzanwärter müssen ihren Ausbildungspass mitführen (download unter BfCW.com).
- Allen anderen Teilnehmern (aus BfCW-Mitgliedsvereinen) wird empfohlen, ebenfalls einen Ausbildungspass mitzuführen.
- Der Lehrgang kann aufgrund der aktuellen Lage kurzfristig abgesagt werden, deshalb hier unbedingt die BfCW Webseite unter Termine beachten.

Mit tanzsportlichen Grüßen

Stefan Brucker Lehrwart BCWTV